Er quibus dicta scientia deducatur, de Legat. difc. 28. n. 4.
 Declaratio ad procedere in actu mere lucrativo, non autem oneroso, d. difc. 28. n. 5. & 6. ubi subdeclaratur.
 Voluntas Testatoris non potest fieri pro parte, & pro parte non, de Legat. difc. 28. n. 7. difc. 43. n. 2.

Donationis desideratur ad effectum translationis dominii, non ad effectum penitentiae, seu irrevocabilitatis, de Alien. difc. 45. num. 8.
 Infantans an perficiat aliquem contractum, de Alien. difc. 45. Non prodest in correlative, & onerosus, & quid in lucrativis, de Alien. difc. 45. n. 7. & feq.

Quid ubi accesserit iuramentum, *de Alien. disc. 65. n. 32*
 Legum Principum, & Papalium, an sit necessaria, *de Alien. disc. 31. n. 12. de Ff. disc. 58. n. 19.*
 Pagellarium, seu sponsum ubi non fiat per Bancherios, & sponsores Jansenes, si eorum corresponsiones, qui illas acceptant, teneatur prout restituere jure cuiusdam depositi, *de Alien. disc. 47. n. 3. in fn.*
 Tutelis perunicum ad quem dicitur de Tutor. disc. 6. n. 2. & 3. ubi declarat.
 Ad effectum obligationis reddendi rationes non est necesse, & ut formaliter sequatur licet cum implemento solemnitatum, *de Tutor. disc. 6. sub n. 3. & 5.*
 Legitima in parte, an importet agnitionem in totum, adebit creditor agere valeat ad supplementum, *de Legit. disc. 19. sub n. 8. remiss.*
 Cum onere, an fieri valeat in prajudicium creditorum, *de Legit. disc. 25. n. 23.*
 Testamenti paterni non prajudicat legitima absque eius specialia mentione, *de Legit. disc. 16. n. 5. disc. 17. n. 3. & 4. disc. 18. n. 7. disc. 25. n. 24. & in Sum. ex n. 28.*
 Quid ubi filius in vita non reclamavit, *de Alien. disc. 17. n. 9. disc. 18. n. 9. disc. 21. sub n. 2.*
 Vel acceptatio facta sit vivente patre in ipso actu testandi, *de Legit. disc. 16. n. 6. & 7.*
 Quid ubi conditionata sit acceptatio, *de Legit. disc. 17. n. 6.*
 An sit prajudicium consensu heredes, *de Legit. disc. 16. n. 9. & 10.*
 Limita in casu, quo sit adhibita cautela Soccini, *de Legit. disc. 17. n. 2. disc. 18. n. 5.*
 Er de ratione limitationis, *de Legit. disc. 18. n. 23.*
 An autem sufficiat adhiberi ad cautelam per equipollens, *de Legit. disc. 17. ex n. 6. disc. 28. n. 6.*
 Limita ubi acceptatio facta sit cum verbis amplissimis, *de Legit. disc. 18. n. 8.*
 Limita in Trebellanica in qua sibi prajudicat, *de Legit. disc. 16. sub n. 7.*
 Limita seu declarata, ut ubi ex intervallo detractionem legitime peteret, teneatur restituere fructus, *de Legit. disc. 18. n. 20.*
 Ubi presertim ad effectum clausula omni modo meliori, *de Legit. disc. 18. n. 21. Contr. ex num. 12. ibid.*

ACCEPTATIO

De dote facta per virum liberat dotis debitorem, *de Dote disc. 29. num. 8.*
 Er per eandem vir remanet dotis restituendae debitor, *de Dote disc. 37. n. 14. disc. 30. n. 9.*
 Quid in animo consensu de recepto non prajudicat viro, *de Dote disc. 19. n. 8.*
 An fieri valeat per creditorem, *de Cred. disc. 70. n. 12. & 23.*
 Non potest fieri a Procuratore, sed constare debet de effectiva solutione, *de Usur. disc. 41. n. 8. de Usur. disc. 40. n. 6. & 10.*

ACCIONES

Pro credito pecuniario salva sorte non datur, *de Feud. disc. 37. n. 14. ubi declarat. de Usur. disc. 1. n. 2. disc. 24. n. 4. & 11. disc. 28. n. 2. & in Sum. n. 1. & seqq.*
 Neque pro mutuo vero, vel interpretativo sine requisitis iurisdictionis, vel dampni emergentis, *de Usur. disc. 13. n. 2. disc. 24. n. 4. & 11. & in Sum. ex n. 12.*
 Intelligence quando solvantur ex conventionem, secus si sponte, *de Usur. disc. 13. n. 3. & 4.*
 Vide Mutuum.

Neque debentur pro pretio rei sterilis, secus ubi esset fructifera, *de Usur. disc. 18. n. 4. & 5. disc. 23. n. 8.*
 Cambia non dicuntur fructus, neque accisiones, sed sunt pars fortis, *de Camb. disc. 3. n. 10.*
 Conventi possunt ad justam, & verisimilem taxam, *de Usur. disc. 21. n. 4. & 5.*
 Licet ubi sunt in substantia eorum excessus causat injuriam, non autem usuram, *de Usur. disc. 11. n. 9. disc. 40. n. 9. de Camb. disc. 31. ex n. 13.*

Usurariae non reputantur per actionem indebiti, sed imputantur in sortem, *de Usur. disc. 12. n. 29. disc. 18. n. 2.*
 Non dantur sine sorte principali, *de Dote disc. 3. n. 5.*
 Conventi possunt pro quantitate promissa per transactionem occasione litis super bonis fructiferis, *de Usur. disc. 28. n. 4.*
 Dicuntur acquisitiones, quas sunt tanquam a Feudatario, & assumunt eisdem feudi naturam, *de Feud. disc. 3. sub n. 14. disc. 47. n. 15. ubi declarat.*
 Er quando Feudatarius acquirit bona privata censetur in corporare cum feudo, *de Feud. disc. 3. sub n. 14. disc. 47. n. 15. ubi declarat.*

Er de Fideicommissario, vel haerede gravato, *de Acquisitio Fideicommissariae.*
 Er cum accessionibus confusi fuerint fines feudi, emphyteusis &c. quae exinde restituit, *de Feud. disc. 39. n. 4. & in Annot. remiss. de Emphy. disc. 56. de Fideic. disc. 194. n. 13.*
 Reliqua Vid. Fructus, Interest, Usura.

ACCESSORIUM

Non datur cessante principali, *de Dote disc. 3. n. 5.*

ACCESSUS

Tutus ubi non perat, quomodo practicerur citatio per edictum, *de Judic. disc. 9. n. 14.*
 Quando autem dicitur non tutus accessus, *de Dote disc. 9. n. 15.*
 Judicium super faciem loci, quomodo fiat, & in quibus materiis practicerur, *de Judic. disc. 14. n. 2.*
 Necessaria est citatio partium ad vid. examinari Testes informatos, *de Dis. 24. n. 2. in fn.*
 Quali expensis importare solet, *sub num. 3. ibid.*
 Dieta legalis qualis sit pro salario Judicis in hoc accessu, *de Dis. disc. 24. n. 4.*

Episcopi, vel Vicarii in paritate votorum, in qua paritate sit intelligendus, *de Paroch. disc. 1. per tot. disc. 37. n. 25.*
 Fieri debet Collegialiter in ipso actu cum Examinatoribus, *de Dis. disc. 1. n. 21. & 27.*
 Episcopi cum minori parte Capituli an constituere dicatur majorem partem, *de Benef. disc. 30. n. 8. & 9.*
 Majoris partis revalidatio electionem factam a minori, si fiat ante dissolutionem scrutinium, *de Benef. disc. 13. n. 7. & 14.*
 Ad beneficia libere demissa est prohibitus, *Annot. ad S. Consi. disc. 45. n. 1. & 6.*

Ad Monasteria Monialium causat violationem Clausurae, *Annot. ad Cons. disc. 36. n. 7.*
 Adhiberi debet auxilium brachii secularis, pro illo impediendo, *de Dis. disc. 36. n. 10.*
 Quas Censuras incurrit ingrediens, *de Dis. disc. 36. n. 16.*
 Licentia accedendi ad Monasteria Monialium est necessaria regularibus, etiam si per modicum tempus, *Miscell. Eccl. disc. 16. n. 2. ubi de Decreto generali S. Congregationis Conc. Regularium accedentes subjacent Ordinario, Annot. ad Cons. disc. 36. n. 12.*

Non obstante quod in loco adesset Nuntius Apostolicus, *n. 13. ibid. & Miscell. Eccl. disc. 16. ex n. 5.*
 Percant mortaliter, si accedant sine licentia, *Annot. ad S. C. T. disc. 36. n. 13. littera G.*
 Ad limina injunctus est singulari triennis Episcopis Italiae, *Miscell. Eccl. disc. 1. n. 77.*
 Er de eorum privilegiis in hujusmodi accessu, ne molestari valeant, *de Dis. disc. 1. n. 77.*
 Er an in hoc se ingerat Metropolitanus, *n. 77. ibid.*

Extra locum Statuti, ut ubi fiat actus, quando dicitur fraudulenter, *de Dote disc. 143. n. 42. & seq. de Alien. in Sum. n. 89.*
 Ad Seculares in causis Ecclesiasticis, *Vid. Recursus.*
 Ad Hispaniam ex Guria Romana, & econtra quanto tempore periclitatur, *de Benef. disc. 36. n. 16.*
 Ad Civitates, vel locum residentis Episcopi, quando recusari possit a subditis Dioecesis ista ut trahi non debeant extra proprios lares, *de Juris disc. 22. cum seqq.*
 Vid. Episcopus quoad Casuum Cognoscendum.

ACCIDENTALIA

Vitantur, & non vitiantur, *de Camb. disc. 24. n. 22. Vid. Pacta.*
 In se census reputatur eorum debitor, ac si ipse imposuisset, *de Usur. disc. 20. n. 13.*
 Er quid importet, si accollatio sequatur per viam delegationis, *n. 14. ibid.*
 Vid. Accollatorius.

ACCOLLATIUS

Fingitur ab initio contraxisse cum debitore accollato de Empt. disc. 39. n. 4. de Usur. disc. 20. n. 13. de Cred. disc. 35. n. 9.
 Er quid importet, quod accollatio sequatur per viam delegationis, *de Usur. disc. 20. n. 14. de Empt. disc. 23. ex n. 3.*
 Dimittere potest creditores anteriores accollatis, *de Cred. disc. 45. num. 6.*
 Solvere non potest ei, cum quo contraxit, *de Cred. disc. 55. n. 14.*
 Debitum fructiferum in partem pretii an teneatur ad fructus, ultra quam rei fructus importent, *de Empt. disc. 39. per tot.*
 Debitum in partem pretii, que delegatur indebita, teneatur solvere tanquam venditor, *de Empt. disc. 40. n. 2. & 4. ubi declarat.*
 Censur in parte pretii rei venditae, evicta ipsa re non tenetur amplius ad solutionem fructus, *de Empt. disc. 23. n. 2. & 8. disc. 39. sub n. 8.*
 Quid ubi accessit delegatio favore Tertii, *de Empt. disc. 23. n. 3. & seqq.*

Intellige, ut eo medio tempore, quo fuit possessor, teneatur ad fructus, *de Empt. disc. 39. n. 9.*

ACCOLLATIO

Simplicis crediti quid differat ab accollatione census ad effectum delegationis, *de Empt. disc. 23. n. 11.*
 Debitum fructiferum in partem pretii an obliget ad fructus, ultra quam rei empta fructus importent, *de Empt. disc. 39. per tot.*
 Debitum, quod delegatur indebita, obligat emptorem ad restituendum tantum venditori, *de Empt. disc. 40. n. 2.*

Fallit

Fallit in emptione hereditatis, *ibid. num. 4.*
 Censur in parte pretii rei venditae, ista evicta cessat, & extinguatur ut in verbo Accollatorius.

Solutionis vim habet, *de Empt. disc. 39. n. 4.*
ACCONGIUM DOTIS.
 Frustrum de illo debeantur, *de Dote in Sum. n. 386.*
 Quomodo sit restituendum, *de Dote in Sum. n. 423.*
 Seu corredum dicitur pars dotis, & illius iure regulandum est, *de Dote disc. 50. n. 4.*
 Quid ubi illud consumptum fuerit, *sub n. 4. ibid.*
 Penes mulierem extare praesumitur, *sub n. 4. ibid.*

Vid. Totalis.
 Assignatio pro lacri, & spille ad favorem uxoris, *de Dote disc. 160. n. 21. disc. 176. n. 6. & seqq.*

ACCUMULATIO.
 Operatur ut una vox duobus suffragari possit, *de Jurispr. disc. 61 n. 18.*
 Non datur ubi prima praesentatio facta est cum juramento, *de Jurispr. disc. 43. n. 9. ubi declarat.*
 Fieri non potest lite pendente, etiam ad favorem praesentati colligantis, *de Jurispr. disc. 67. n. 5.*
 Patronus laicus competit intra tempus quadrimestris, *de Jurispr. disc. 17. n. 10. disc. 42. n. 4. disc. 59. n. 19.*
 In Jurispr. notum Ecclesiastico non datur, *de Jurispr. disc. 43. n. 5. disc. 59. n. 19.*

Non datur in actibus collegiatis, & quid in praesentatione collegiatis, *de Jurispr. disc. 61 n. 24.*
 Vid. Patronus Praesentatio.

ACCUSATUS.
 Admittendus non est ad Beneficium, quamvis delictum non fuerit probatum, *de Benef. disc. 70. n. 3. & 5. disc. 71. n. 9. disc. 73. n. 18.*
 Ubi praesertim fuerit curata, *de Benef. disc. 71. n. 9. disc. 73. n. 18.*
 Etiam reportata absolutio, ex habitu deductis, *de Benef. disc. 70. n. 9. & 3.*

Presertim si processerit tortura, *de Benef. disc. 71. n. 9.*
 Vid. Diffamatio.

ACQUIRENS IN GENERE.
 De hereditaria pecunia heres gravatus sibi acquirit, nisi faciat de ordine Testatoris, vel aliter declaret, *de Feud. disc. 106. n. 10. Vid. Acquisitio.*

Per transactionem non dicitur obtinere iure novo, sed antiquo, *de Usur. disc. 2. n. 6. Vid. Transactio.*

Pro persona nominanda statim, ac nominavit, nominatus dicitur directe acquirere a primo concedente, live alienante, *de Regal. disc. 90. n. 11. Vid. Emptio.*

Officium cum Principis assensu non dicitur acquirere ab alienante, sed a Principe, *de Regal. disc. 12. sub n. 8.*
 Er liberum ab omni onere, & obligatione, *de Regal. disc. 4. sub num. 3.*

Loca montium ex pretio Castri venditi de ordine Congregationis Baronum acquirunt cum oneribus, quae erant supra dicto Castro, *de Regal. disc. 37. n. 2.*

Libera acquirunt a Principe, *de Regal. disc. 26. n. 2. disc. 27. n. 2. disc. 28. n. 2. 3. disc. 29. n. 2. disc. 31. n. 7. disc. 37. n. 3. disc. 43. n. 2. 13. remiss.*

Intelligit si acquirat ab officialibus deputatis, secus si ab alienante, vel etiam a Iudice faciente ea lubaltari, *de Regal. disc. 27. n. 2. disc. 29. n. 4. remissus, disc. 39. n. 2.*

Nec libera acquirunt ab oneribus, quae in litteris patentibus continentur, *de Regal. disc. 27. in fn. Vid. Loca Montium.*

De aliena pecunia, & alieno nomine, illi alteri acquirunt, *de Feud. disc. 106. n. 8.*
 Est in Feudis, in quibus alteri non acquirunt nisi commoditatem, *de Dis. disc. 106. n. 11.*
 Er quamvis bonam fidem recognoscat, tamen non transfert nisi solam commoditatem, *de Dis. disc. 106. n. 11.*

PRIMUS ACQUIRENS IN EMPHYTEUSI.
 Ex causa onerosa potest disponere in prajudicium successorum, secus ex titulo lucrativo, *de Emphy. disc. 10. n. 3. disc. 18. n. 4. disc. 70. n. 2. & 9. & 13.*
 Er quando dicitur acquisitio ex causa onerosa, *de Emphy. disc. 10. n. 4.*

Amplia etiam in concessionibus pacti, & providentia, *de Emphy. disc. 32. n. 2.*
 Acquisitio ex causa onerosa dicitur, quando pretium solutum proponderat medietati valoris rei, *de Dis. disc. 10. sub n. 4.*

Declara, ut facultas primi acquirentis prajudicandi procedat in parte habente filios in potestate, *de Emphy. disc. 18. n. 9. disc. 70. n. 3. 14. & seqq. de Feud. disc. 131. ex n. 7. in quibus rejicitur ista diffinitio.*

Quid ubi adde clausula ad habendum, *de Emphy. disc. 18. n. 10.*
 Non dicitur ille, qui ex propria culpa devolutionem passus est, & novam investituram obtinuit, *de Emphy. disc. 18. num. 6.*

Concordia non importat novam concessionem, sed potius confirmationem antiquae, *de Emphy. disc. 18. n. 8.*
 Er quando concessio dicitur nova, vel potius corroborativa primae, *de Emphy. disc. 18. n. 6. vid. Concessio.*

Non dicitur, qui renovationem obtinuit, cum renovatio non importet jus novum, sed antiquum, *de Emphy. disc. 4. sub n. 1. & seq. disc. 10. n. 2.*

Amplia quamvis renovatio contineret verba novam concessionem importandi, *de Dis. disc. 10. sub n. 2.*
 Dicitur ille, qui non est comprehensus in investitura ab eo initium habente, *de Emphy. disc. 10. n. 3.*

Vid. Emphyteusis, & primus Acquirens.
PRIMUS ACQUIRENS IN FEUDIS.

Alterare quando possit ordinem succedendi, vel mutare formam investiturae, *de Feud. art. 2. ex n. 20.*
 Feudum dignitatis individuum ex mera Principis munificentia acquiritur non potest per Feudatarium quamvis primus alterari, *de Feud. disc. 12. n. 12.*

Non potest revocare, seu alterare Primogenituram, quam super Feudo exerit, *de Feud. disc. 45. n. 2. & 12. ubi declarat. de Feud. art. 3. ex n. 10.*

An dicitur ille, qui acquisit sine assensu, vel cui Principis assensus dedit, & in Feudatarium agnovit, licet esset Acquirentis Successor, *de Feud. disc. 37. n. 9.*

Quid de eo, qui rem suam allodiali ab alio recipit in Feudum & statim pro certo pretio, *de Feud. disc. 118. n. 10.*
 Disponere quando possit de Feudo in prajudicium successorum, distinguuntur plures effectus, ac casus, *de Feud. disc. 12. n. 7. & seqq. disc. 46. & 48. de Feud. art. 3. controv. de Feud. art. 2. n. 10. & seqq. per tot. & art. 3. n. 10. & seqq.*

Potest de eo, de quo successoribus data est facultas disponendi, *de Feud. disc. 45. n. 13.*

Potest de Feudo acquisito, ex causa onerosa, licet pacti, & providentiae in prajudicium etiam successorum, *de Feud. disc. 46. n. 2. disc. 48. n. 6.*

Potest de pretio Feudi novi, etiam juris Francorum successorum gravare ad favorem etiam extranei, *de Feud. disc. 12. n. 2. disc. 46. n. 5. disc. 48. n. 6. de Feud. art. 6. ex n. 4.*

Nec potest de Feudo dignitatis gravari, neque illud alterare, *de Feud. disc. 12. n. 12.*
 Nec de Feudo novo gratuito in prajudicium alicujus successoris, secus si sit onerosum, *de Feud. disc. 12. sub n. 11. disc. 45. n. 11. controv. de Feud. art. 3. n. 58. & seqq.*

Disponere potest de pretio, seu valore Feudi novi, atque in eo gravare Feudum successorum, quamvis necessarium, *de Feud. disc. 12. n. 2. disc. 46. n. 5. disc. 48. n. 6. de Feud. art. 6. n. 4. & seqq. per tot.*

Er quando non possit, licet acquirat ex causa onerosa, *de Feud. disc. 12. n. 2. n. 13. remissus controv. de Feud. art. 3. n. 58. & seqq.*

In ipso tamen corpore Feudi acquisiti in forma juris Francorum non potest primus acquirens iterare ordinem succedendi sine assensu, *de Feud. disc. 46. n. 4.*
 Feudum novum dicitur, quod fuit a disponente acquiritum, *de Feud. art. 2. n. 18.*

Er si primus acquirens non disponat, adhuc Feudum Successor tenetur ad debita, & ad legata, *de Feud. disc. 12. n. 2. v. quinimo.*
 Er si ista non adfuit, & acquirens decedat intestatus relicto Clericis, seu aliis incapacibus, successor refundere tenetur totum pretium d. incapacibus, *de Feud. disc. 12. sub n. 2. de Feud. art. 6. n. 47.*